沧工办字〔2018〕27号

沧州市总工会关于推进

工会联系引导社会组织工作的通知

各县(市、区)总工会：

为贯彻落实河北省总工会办公室《关于开展工会联系引导社会组织工作调研督导专项行动的通知》（冀工办发〔2018〕7号）文件精神，坚持“巩固、拓展、提升”总要求，狠抓任务落实，不断探索创新，扎实推进工会联系引导社会组织工作，现通知如下：

1、建立工作台账。围绕政治引领、示范带动、联系服务的根本任务，积极探索实践，通过购买社会组织服务、建立服务平台、扩大组织覆盖、加强联谊交友、提供培训服务等方式联系引导社会组织，建立做实工会联系引导社会组织台账，在此基础上认真填报《全市工会社会组织工作调查统计表》（见附件1）。
2、建立联谊交友名单。加强与地方党委统战部门联系，探索建立工会列名联系劳动关系领域社会组织领军人物制度，有原则、有策略地同劳动关系领域社会组织创始人、负责人、骨干成员联谊交友，根据实际确定一定数量的重点联系对象。各县（市、区）总工会要初步建立与政治背景清楚、有一定规模、社会影响较大的劳动关系领域社会组织领军人物联谊交友名单，内容包括组织名称、登记注册机关、组织成员人数、专职工作人员人数、主要活动内容、资金规模、领军人物姓名职务及联系方式等，在此基础上认真填报《工会联系劳动关系领域社会组织领军人物联谊交友名单》（见附件2）。
3、培育选树典型。在创新实践中摸索工作规律，下功夫抓典型、出经验、促提升，突出地方特色，打造服务品牌。各县(市、区)工会要向市总报送1个工会联系引导社会组织工作典型经验，内容包含基本情况、主要做法、取得成效等，每篇2000—5000字。市总将择优向省总推荐2-3个典型经验并在省内工会系统宣传推广。
4、请各县（市、区）于9月14日前，将调查统计表、联谊交友名单、典型经验等上报市总组织部。
联系人：  田 静

联系电话：2024646

电子邮箱：czszghzzb@siana.com

附件：1．全市工会社会组织工作调查统计表
2．工会联系劳动关系领域社会组织领军人物联谊交友名单
                        沧州市总工会
2018年9月5日
附件1
全市工会社会组织工作调查统计表

填报单位：          工会                                                     2018年9月   日
	社会组织总数（个）

	劳动关系领域社会组织数（个）

	联系引导劳动关系领域社会组织数（个）

	列名联系劳动关系领域社会组织领军人物（名）

	出台制度文件

	开展培训情况
	购买社会组织服务情况

	培训工会社会组织

工作干部（人次）
	培训社会组织骨干

（人次）
	项目

（个）
	投入资金

（万元）
	服务职工群众

（人次）

填报说明：(1)劳动关系领域社会组织，是指其工作内容与职工劳动就业、技能培训、收入分配、社会保障、安全卫生等劳动经济权益和民主政治权利以及精神文化权益等方面相关的社会组织：(2)社会组织总数、劳动关系领域社会组织数，是指县县（市、区）民政部门登记注册的社会组织汇总数据：(3)出台制度文件，填报县（市、区）总工会出台的指导工会社会组织工作的意见、方案、办法等，县级党委政府出台的有关工会社会组织工作的指导文件也可填报：(4)联系引导劳动关系领域社会组织、列名联系劳动关系领域社会组织领军人物、开展培情况、购买社会组织服务情况数量为县（市、区）总工会近年累计汇总数据，乡镇（街道）总工会和开发区总工会也可纳入统计，时间均截至2018年8月底；(5)列名联系劳动关系领域社会组织领军人物，指联系的劳动关系领域社会组织创始人或负责人、骨干成员。

附件2
工会联系劳动关系领域社会组织领军任务联谊交友名单

填报单位：              工会                                                            2018年 9月   日

	领军

任务

姓名
	职务
	联系电话
	组织名称
	登记注

册机关
	组织

资金

规模
	组织

成员

人数
	专职

工作

人员

人数
	是否

成立

工会

组织
	主要活动内容

主题词：推进   联系引导社会组织  通知

   沧州市总工会                     2018年9月5日印

（共印50份）
5